
 

Управление образования администрации муниципального  

образования городского округа "Сыктывкар"  

(УО АМО ГО «Сыктывкар») 

 «Сыктывкар» кар кытшын муниципальнöй юкöнлöн  

администрацияса йöзöс велöдöмöн веськöдланiн 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«10 » марта 2017 г.                                               №  288 

 

 

Об организации оздоровительной кампании 2017 года 

 

 

Руководствуясь федеральными законами от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об 

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 24.06.1999 № 

120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних», распоряжениями Правительства 

Республики Коми от 30.12.2014 № 453-р, 15.05.2015 № 193-р, ст. 44 Устава 

МО ГО «Сыктывкар», постановлением администрации МО ГО «Сыктывкар» 

от 25.12.2013 № 12/4976 «Об утверждении муниципальной программы МО ГО 

«Сыктывкар» «Развитие образования», от 09.03.2017 № 3/889 «Об 

утверждении комплекса мер, направленных на оздоровление, отдых и 

занятость детей и подростков города Сыктывкара в 2017 году», 

распоряжением администрации МО ГО «Сыктывкар» от 19.06.2015 № 162-р 

«Об утверждении Комплекса мер, направленных на развитие системы 

оздоровления и отдыха детей, проживающих на территории МО ГО 

«Сыктывкар», на 2015-2017 годы», в целях эффективного и качественного 

проведения оздоровительной кампании в 2017 году, организации занятости 

детей в каникулярное время, в том числе из числа семей, находящихся в 

социально-опасном положении, профилактики безнадзорности и 

правонарушений среди учащихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Отделу воспитания и дополнительного образования, МБУ «Центр 

обеспечения деятельности образовательных организаций», руководителям 

муниципальных образовательных организаций администрации 

муниципального образования городского округа «Сыктывкар»: 



 

 

1.1. Обеспечить организацию оздоровления, отдыха и занятости детей и 

подростков, учащихся в образовательных организациях МО ГО «Сыктывкар», 

в течение 2017 года. 

1.2. Принять меры по организации отдыха, оздоровления и занятости 

детей и подростков, состоящих на профилактическом учете в образовательных 

организациях, в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав МО 

ГО «Сыктывкар», в отделе по делам несовершеннолетних УМВД России по г. 

Сыктывкару, беспризорных и безнадзорных. 

1.3. Взять под особый контроль: 

- вопросы безопасности детей, подбора, подготовки квалифицированных 

педагогических и медицинских кадров для работы в детских оздоровительных 

лагерях с дневным пребыванием;  

- вопрос несанкционированного выхода детей в лес и на водные объекты 

при организации детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием и 

трудовых объединений. 

1.4. Принять исчерпывающие меры по обеспечению безопасности жизни 

и здоровья детей, предупреждению детского травматизма в каникулярное 

время.  

1.5. Провести организационную работу по комплектованию групп 

учащихся – детей школьного возраста, проживающих на территории МО ГО 

«Сыктывкар», в загородные стационарные детские оздоровительные лагеря, 

расположенные на территории Республики Коми и за ее пределами в 

соответствии с квотой, выделенной Министерством образования, науки и 

молодежной политики Республики Коми. 

 1.6. В рамках выделенной квоты обеспечить в приоритетном порядке 

путевками детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

воспитывающихся в семьях опекунов (попечителей) и в приемных семьях. 

1.7. Осуществлять контроль за формированием групп детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, нуждающихся в оздоровлении и 

отдыхе. 

1.8. В средствах массовой информации постоянно освещать вопросы 

организации оздоровления, летнего труда и отдыха детей и подростков, в том 

числе о местах, условиях и особенностях отдыха в текущем году, о количестве 

и условиях предоставления путевок в детские оздоровительные лагеря.  

1.9. Организовать проведение муниципальной летней Спартакиады 

среди детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием, трудовых 

объединений с назначением ответственных лиц в муниципальных 

образовательных организациях за проведение спортивных мероприятий в 

рамках Спартакиады. 

1.10. Организовать работу оздоровительных лагерей с дневным 

пребыванием для 10430 учащихся муниципальных образовательных 

организаций, в том числе 1650 человек в профильных оздоровительных 

лагерях до достижения возраста 18 лет на базе муниципальных 

образовательных организаций согласно приложению № 1 к настоящему 

приказу в следующие периоды: 



 

 

- весенних каникул (5 дней) с охватом 3846 человек в количестве 63 

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием, в том числе с охватом 870 

человек в количестве 28 профильных оздоровительных лагерей с дневным 

пребыванием; 

- летних каникул (21 день) с охватом 2714 человек в количестве 62 

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием, в том числе с охватом 780 

человек в количестве 30 оздоровительных лагерей с дневным пребыванием; 

- осенних каникул (5 дней) с охватом 3870 человек в количестве 37 

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием.  

2. Установить денежную норму расходов на питание одного ребенка в 

день 180 рублей (в том числе профильных), исходя из рекомендуемого набора 

продуктов питания и сложившихся средних цен на продовольственные товары. 

3. Установить денежную норму расходов на страхование жизни на 

одного ребенка в смену в размере 45 рублей. 

4. Установить денежную норму расходов на культурно-массовые 

расходы на одного ребенка в детских оздоровительных лагерях с дневным 

пребыванием в период летних каникул – в размере 30 рублей. 

5. Установить расходы на приобретение медикаментов первой 

необходимости на 2017 год: 

- в ДОЛ с численностью детей до 50 чел. – в размере 500 рублей; 

- в ДОЛ с численностью детей от 51 до 100 чел. – в размере 1000 рублей; 

- в ДОЛ с численностью детей от 101 до 150 чел. – в размере 1500 

рублей; 

- в ДОЛ с численностью детей от 151 до 200 чел. – в размере 2000 

рублей; 

- в ДОЛ с численностью детей от 201 до 250 чел. – в размере 2500 

рублей; 

- в ДОЛ с численностью детей от 251 и более чел. – в размере 3000 

рублей; 

6. Установить родительскую плату в лагерях с дневным пребыванием, в 

том числе профильных, в размере: 

-в период весенних каникул – 510 рублей в смену; 

-в период летних каникул – 2120 рублей в смену; 

-в период осенних каникул – 510 рублей в смену. 

7. Выделить из числа путевок в лагерях с дневным пребыванием, в том 

числе профильных: 

- 10% бесплатных путевок для детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации и из семей, нуждающихся в поддержке; 

- 10% путевок за 50% родительского взноса для тубинфицированных 

детей, детей из многодетных семей, семей социального риска. 

 8. Разрешить муниципальным образовательным организациям на время 

работы трудовых объединений сформировать штатные расписания в общем 

количестве 655 штатных единиц по должности рабочего по благоустройству 

населенных пунктов для временного трудоустройства подростков согласно 

приложению № 2 к настоящему приказу.  



 

 

 9. Установить родительский взнос для частичной оплаты 

экскурсионного тура в период весенних и летних каникул в г. Москва в 

размере 9200 рублей, в г. Санкт-Петербург в размере 9000 рублей. 

 10. Руководителям МАУДО «ДТДиУМ», МАОУ «СОШ № 4», МУДО 

«ЦДТ», МАОУ «СОШ № 12», МАОУ «СОШ № 35», МАОУ «СОШ № 16», 

МАОУ «СОШ № 38»: 

 10.1. Организовать экскурсионные туры, обеспечить сбор родительского 

взноса.  

 10.2. При организации экскурсионных туров обеспечить соблюдение 

санитарно-эпидемиологических требований к условиям перевозки 

железнодорожным транспортом организованных групп детей, установленные 

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 21 января 2014 г. N 3 г. Москва «Об утверждении СП 2.5.3157-

14 «Санитарно-эпидемиологические требования к перевозке 

железнодорожным транспортом организованных групп детей»» 

11. Руководителям муниципальных образовательных организаций: 

11.1. Обеспечить соблюдение требований пожарной безопасности, 

санитарно-эпидемиологических требований при организации детских 

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием (СанПин 2.4.4.2599-10 для 

лагерей с дневным пребыванием «Гигиенические требования к устройству, 

содержанию и организации режима в оздоровительных учреждениях с 

дневным пребыванием детей в период каникул»).  

11.2. Исключить из программ, планируемых к реализации в детских 

оздоровительных лагерях с дневным пребыванием, мероприятия, связанные с 

повышенным риском для жизни и здоровья детей. 

11.3. Обеспечить прохождение гигиенического обучения и аттестации 

персонала по организации летнего отдыха детей (письмо ФБУЗ «Центр 

гигиены и эпидемиологии в Республике Коми» от 21.02.2017 № 1519/01-10). 

11.4. Предоставить все необходимые документы по приемке детских 

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием в Территориальное 

управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека по Республике Коми не позднее, чем за 

30 дней до начала смены.  

11.5. Обеспечить условия для приемки детских оздоровительных лагерей 

с дневным пребыванием и трудовых объединений с 19.05.2017 г. по 29.05.2017 

г. в соответствии с критериями готовности летних оздоровительных лагерей, 

утвержденным Координационным советом по летнему труду и отдыху 

администрации МО ГО "Сыктывкар" от 14.05.07 г. согласно графику 

управления образования.  

11.6. Обеспечить организацию питания учащихся в лагерях с дневным 

пребыванием. 

11.7. Обеспечить организацию малозатратных форм оздоровления и 

отдыха детей в период летних каникул. 

11.8. Организовать в июне-августе 2017 года работу 75 трудовых 

объединений в 35 образовательных организациях для несовершеннолетних 



 

 

подростков в возрасте от 14 до 18 лет с охватом 1310 человек, учащихся в 

образовательных организациях города, в том числе трудовые объединения 

«Юный инспектор движения» с охватом 30 человек, согласно двусторонним 

договорам ГУ РК «Центр занятости населения г. Сыктывкара» с 

образовательными организациями согласно приложению № 2 к настоящему 

приказу, на следующих условиях: 

- установить продолжительность работы трудовых объединений -                 

10 дней; 

- установить продолжительность рабочего дня - 2 часа; 

- предусмотреть расходы на страхование в размере 45 рублей на одного 

ребенка; 

- предусмотреть расходы на приобретение медикаментов первой 

необходимости в размере 15 рублей на одного ребенка; 

- предусмотреть расходы на приобретение средств индивидуальной 

защиты (хлопчатобумажных перчаток) в размере 30 рублей на одного ребенка; 

- обеспечить охрану труда и соблюдение норм техники безопасности в 

период работы трудовых объединений. 

 11.9. Организовать трудовую практику в 34 образовательных 

организациях города для учащихся 5-10 классов для выполнения ремонтных и 

других работ по благоустройству образовательных организаций с общим 

охватом 8336 человек, согласно приложению № 3 к настоящему приказу.  

 11.10. Организовать экскурсионные туры для учащихся муниципальных 

образовательных организаций в возрасте до 18 лет согласно приложению № 4 

к настоящему приказу в 2017 году в количестве:  

 - в весенний период в количестве 284 путевок, в том числе 92 путевок в 

Москву, 192 путевки в Санкт-Петербург; 

 - в летний период в количестве 252 путевки, в том числе 72 путевки в 

Москву, 180 путевок в Санкт-Петербург. 

 11.11. Вести персонифицированный учет детей, охваченных 

оздоровлением и отдыхом, в том числе детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации.  

 11.12. Предоставлять в Управление образования отчетную 

документацию: 

- не позднее 3-х дней по окончанию лагерной смены согласно приложению № 

6 к настоящему приказу; 

- не позднее 3-х дней по завершении работы трудовых объединений согласно 

приложению № 7 к настоящему приказу. 

 11.13. Представлять в управление образования АМО ГО «Сыктывкар» и 

в ГАУ ДО РК «Республиканский центр детско-юношеского спорта и туризма» 

список лиц, сопровождающих группу детей, и список детей, выезжающих в 

организацию отдыха и оздоровления, по форме, представленной ГАУ ДО РК 

«Республиканский центр детско-юношеского спорта и туризма» не позднее 

чем за 35 календарных дней до начала отправления в организацию отдыха и 

оздоровления. 



 

 

12. Руководителям муниципальных образовательных организаций 

города, указанных в приложении № 2 к настоящему приказу, заключить 

двусторонние договоры с ГУ РК "Центр занятости населения г. Сыктывкара" 

по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в количестве 1310 человек, с оказанием материальной 

поддержки за счет средств, предусмотренных на организацию и 

финансирование временной занятости несовершеннолетних граждан в период 

летних каникул в соответствии с Административным регламентом 

предоставления государственной услуги по организации временного 

трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 

свободное от учебы время, утвержденным Приказом Минздравсоцразвития РФ 

от 28.06.2007 № 449. 

 13. Возложить на руководителей, бухгалтеров образовательных 

организаций ответственность за: 

- реализацию мероприятий по проведению летней оздоровительной 

кампании; 

 - рациональное и целевое расходование средств из всех источников 

финансирования; 

- составление своевременной достоверной отчетности в соответствии с 

нормативными требованиями законодательства РФ согласно приложениям 

№№ 8, 9 к настоящему приказу; 

- участие в смотре-конкурсе на лучшую программу и лучшую 

организацию летней оздоровительной работы, а также в Спартакиаде. 

14. Администрациям муниципальных образовательных организаций 

принять документы, определяющие организационный порядок исполнения 

настоящего приказа по всем направлениям проведения оздоровления, отдыха и 

труда учащихся в 2017 году. 

15. Муниципальным образовательным организациям принять участие в 

культурно-досуговых и спортивных мероприятиях в период летних каникул 

2017 года согласно приложению № 5 к настоящему приказу. 

16. Отделу воспитания, дополнительного образования и молодежной 

политики управления образования АМО ГО «Сыктывкар», МУ ДПО «Центр 

развития образования» провести смотр-конкурс на лучшую программу детских 

оздоровительных лагерей и лучшую организацию летней оздоровительной 

работы муниципальных образовательных организаций.  

17. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

заместителей начальника управления образования администрации МО ГО 

«Сыктывкар» Михайлову Л.В., Скокову М.Н., Клишеву Е.В. 

 

 

 

Начальник управления образования       подпись                     О.Ю. Бригида    

 
Л.В. Михайлова 245-387 

Е.А. Холопова 200-734 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

Приложение № 2 

                                                                    к приказу управления образования  

администрации МО ГО «Сыктывкар»  

от «_____»__________20____ г. №_____ 

 

Трудовые объединения с заработной платой управления образования и материальной поддержкой  

ГУ РК «Центр занятости населения г. Сыктывкара» в июне-августе 2017 года 
 

Учреждения Июнь Июль Август 

Образовательная организация Дошкольная 

образовательная 

организация/ТО 

«Экодозор» 

 (отряд мэра) 

Количество 

штатных 

единиц 

Количество 

детей 

В т.ч. 

отряды 

мэра 

Количество 

штатных 

единиц 

Количество 

детей 

В т.ч. 

отряды 

мэра 

Количе

ство 

штатны

х 

единиц 

Количест

во детей 

В т.ч. 

отряды 

мэра 

1 МАОУ "СОШ № 1" ТО «Экодозор» 10 20   7,5 15 15 10 20   
2 МОУ "СОШ № 3"  10 20         10 20   
3 МАОУ "СОШ № 4" ДОУ № 72 10 20         10 20   
4 МАОУ "СОШ № 7" ДОУ № 17 7,5 15 15 7,5 15         
5 МОУ "СОШ № 9" ДОУ № 19 10 20   10 20   10 20 20 

6 МОУ "СОШ № 11"  12,5 25         5 10   
7 МАОУ "СОШ № 12" ДОУ № 53 12,5 25   7,5 15 15 10 20   
8 МОУ "СОШ № 15" ДОУ № 95 7,5 15 15 5 10         
9 МАОУ "СОШ № 18" ТО «Юные инспектора 

движения» 

15 30  10 10 20       
  

10 МАОУ "СОШ № 16" ТО «Экодозор» 7,5 15 15 10 20         
11 МОУ "СОШ № 20"  7,5 15   5 10         
12 МАОУ "СОШ № 21" ТО «Экодозор» 7,5 15 15 10 20   10 20   
13 МАОУ "СОШ № 22" ДОУ № 74       10 20 20 10 20   
14 МАОУ "СОШ № 24 ТО «Экодозор» 10 20   7,5 15 15 10 20   
15 МАОУ "СОШ № 25" ДОУ № 87 10 20         7,5 15 15 

16 МАОУ "СОШ № 26" ТО «Экодозор» 10 20         7,5 15 15 

17 МОУ "СОШ № 27" ТО «Экодозор» 10 20   7,5 15 15       



 

 

18 МАОУ "СОШ № 28" ТО «Экодозор» 7,5 15 15       10 20   
19 МОУ "СОШ № 30" ДОУ № 105 7,5 15 15 10 20   7,5 15 15 

ТО «Юные инспектора 

движения» 

5 10 10       

20 МАОУ "СОШ № 31" ДОУ № 68 7,5 15 15       10 20   
21 МАОУ "СОШ № 33" ТО «Экодозор» 10 20   10 20   7,5 15 15 

22 МОУ "ООШ № 34"  10 20          5  10   
23 МАОУ "СОШ № 35" ДОУ № 79 10 20         7,5 15 15 

24 МАОУ "СОШ № 36" ДОУ № 92 7,5 15 15 10 20         
25 МАОУ "СОШ № 38" ДОУ № 100 12,5 25   7,5 15 15       
26 МАОУ "СОШ № 43" ТО «Экодозор» 7,5 15 15 10 20   10 20   
27 МОУ КНГ ДОУ № 107 10 20   7,5 15 15       
28 МАОУ "Русская 

гимназия" 

 10 20              

29 МАОУ "Гимназия им. 

А.С. Пушкина" 

 10 20               

30 МАОУ "Женская 

гимназия" 

ТО «Экодозор» 7,5 15 15             

31 МАОУ "Лицей народной 

дипломатии" 

 10 20               

32 МАУДО "ДТДиУМ" ТО «Экодозор» 7,5 15 15             

ТО «Юные инспектора 

движения» 

5 10 10       

33 МАОУ "Гимназия №1"  10 20         7,5 15 15 

34 МАОУ "Лицей № 1"  10 20   7,5 15 15       

35 МОУ ДОД "ЦДТ"  7,5 15               

  ИТОГО: 330 660 195 160 320 125 165 330 110 

    

Всего трудовых 

объединений 

Количество 

штатных 

единиц 

Количество 

детей 

В т.ч. 

отряды 

мэра 

Количество 

отрядов 

мэра      

  Июнь 37 330 660 195 14      

  Июль 19 160 320 125 8      

  Август 19 165 330 110 7      

  ИТОГО: 75 655 1310 430 29      



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

                                                                    к приказу управления образования  

администрации МО ГО «Сыктывкар»  

от «_____»__________20____ г. №_____ 

Трудовая практика в муниципальных образовательных организациях 

Образовательная  Ремонтные Благоустройство Другие Всего 

организация июнь июль август всего июнь июль август всего июнь июль август всего 

1    МАОУ «СОШ № 1»         100     100         100 

2    МАОУ «Русская 

гимназия» 

100     100 100 50   150         250 

3    МОУ «СОШ № 3» 10 10 10 30 20 20 20 60         90 

4    МАОУ «СОШ № 4» 100 50 50 200 25     25 27     27 252 

5    МАОУ «СОШ № 7» 25   25 50 25   25 50         100 

6    МОУ «ООШ № 8»         40 13   53         53 

7    МОУ «СОШ № 9» 25 25 25 75 80 35 40 155         230 

8    МОУ «СОШ № 11» 15 12 12 39 39 27 25 91         130 

9    МАОУ «СОШ № 12» 10 15 15 40 40 10 10 60 50 50 50 150 250 

10 МОУ «СОШ № 15» 34     34 42 56 51 149         183 

11 МАОУ «СОШ № 16»                 130 35 135 300 300 

12 МАОУ «СОШ № 18» 100 100 50 250 75 20 30 125         375 

13 МОУ «СОШ № 20»         18 10 10 38         38 

14 МАОУ «СОШ № 21»         100 70 150 320         320 

15 МОУ КНГ         118 40 60 218         218 

16 МАОУ «СОШ № 24» 120 10 10 140 30 40 30 100         240 

17 МАОУ «СОШ № 25» 40 30 30 100 100 100 100 300 50 50 50 150 550 

18 МАОУ «СОШ № 26» 40 30 30 100 70 30 30 130         230 

19 МАОУ «СОШ № 33» 110 20 20 150   20 20 40         190 

20 МАОУ «СОШ № 35» 50 50 50 150 50 50 50 150 50 50 50 150 450 

21 МАОУ «СОШ № 36» 100 50 50 200 100 100 110 310         510 

22 МАОУ «СОШ № 38»         125 105 70 300         300 

23 МАОУ «СОШ № 43»         295 147 148 590         590 

24 МАОУ «Технический 

лицей» 

                69     69 69 

25 МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» 

        110     110         110 

26 МАОУ «Технологический         21   20 41         41 



 

лицей» 

27 МАОУ «СОШ № 22» 30 10 10 50 100 40 60 200         250 

28 МОУ «СОШ № 27» 50 50 40 140 75 80 80 235         375 

29 МАОУ «СОШ № 28» 10 10 - 20 50 50 45 145 20 5 10 35 200 

30 МОУ «СОШ № 30»  25 15 - 40 135 70 90 295 20 15 10 45 380 

31 МАОУ «СОШ № 31»         100 100 45 245 95 - - 95 340 

32 МОУ «ООШ № 34»         53 54 53 160         160 

33 МАОУ «Лицей № 1»         40 41 41 122         122 

34 МАОУ «Гимназия № 1»         70 55 55 180 160     160 340 

Всего 994 487 427 1908 2346 1433 1468 5247 671 205 305 1181 8336 

ИТОГО Учреждений – 34,  в них детей – 8336 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 4  

                                                                    к приказу управления образования  

администрации МО ГО «Сыктывкар»  

от «_____»__________20____ г. №_____ 

 

ПЛАН организации экскурсионных туров 
Период Направление 

экскурсионно

го тура 

Ответственная 

организация, общее 

количество путевок 

Организатор группы Количество 

учащихся по 

МОО 

Количество 

сопровождающих по 

МОО 

Общее количество 

учащихся/сопрово

ждающих в туре 

Весенний 

период 

 

г. Москва МАОУ «СОШ № 4» МАОУ «СОШ № 4» 12 1 23/2 

МАОУ «СОШ № 24» 11 1 

МАОУ «СОШ № 38» МАОУ «СОШ № 38» 11 1 23/2 

МАОУ «СОШ № 24» 12 1 

МАУДО «ДТДиУМ» МАУДО «ДТДиУМ» 12 1 46/4  

МАОУ «СОШ № 1» 12 1 

МАОУ «СОШ № 27» 22 2, в т.ч. 1 мед.работник 

г. Санкт-

Петербург 

 

МАОУ «СОШ № 12» МАОУ «СОШ № 12» 12 1 48/4 

МАОУ «СОШ № 22» 12 1 

МАОУ «СОШ № 27» 24 2, в т.ч. 1 мед.работник 

МАОУ «СОШ № 35» МАОУ «СОШ № 35» 24 2 48/4 

МАОУ «СОШ № 1» 24 2, в т.ч. 1 мед.работник 

МАУДО «ДТДиУМ» МАУДО «ДТДиУМ», МОУ «СОШ 

№ 3», МОУ «ООШ № 8», МОУ 

«СОШ № 20» 

24 2 24/2 

МАОУ «СОШ № 38» МАОУ «СОШ № 38» 24 2, в т.ч. 1 мед.работник 48/4 

МОУ «СОШ № 9» 12 1 

МОУ «СОШ № 15» 12 1 

МАОУ «СОШ № 16» МАОУ «СОШ № 31» 12 1 24/2 

МОУ «ООШ № 34» 12 1 

Летний 

период 

г. Москва МУ ДО «ЦДТ» МАОУ «Лицей № 1» 12 1 24/2 

МАОУ «СОШ № 28» 12 1 

МАОУ «СОШ № 16» МАОУ «СОШ № 16» 12 1 24/2 

МАОУ «СОШ № 24» 12 1 

МОУ «Гимназия» (Коми 

национальная гимназия) 

24 2, в т.ч. 1 мед.работник 24/2 

МАОУ «СОШ № 24» 12 1  



 

г. Санкт-

Петербург 

МАОУ «СОШ № 4» МАОУ «СОШ № 4» 12 1 72/6 

МАОУ «Гимназия № 1» 24 2, в т.ч. 1 мед.работник 

МОУ «СОШ № 15» 12 1 

МАОУ «Женская гимназия» 12 1 

МОУ «СОШ № 30» 12 1 

МАОУ «СОШ № 35» МАОУ «Технический лицей» 12 1 48/4 

МАОУ «СОШ № 7», МОУ «СОШ № 

11» 

12 1 

МОУ «НОШ № 6» 12 1 

МАОУ «СОШ № 12» МАОУ «СОШ № 12» 24 2, в т.ч. 1 мед.работник 24/2 

МАОУ «СОШ № 16» МАОУ «СОШ № 43» 24 2, в т.ч. 1 мед.работник 36/3 

МОУ «НОШ № 37» 12 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 5  

                                                                    к приказу управления образования  

администрации МО ГО «Сыктывкар»  

от «_____»__________20____ г. №_____ 

 

ПЛАН   

мероприятий по проведению фестивалей, конкурсов, спортивных соревнований,  

оздоровительной работы летом 2017 года  

 

Учреждение Мероприятие Сроки Ответственные 

МБУК «Централизованная 

библиотечная система» и МБУК 

«Эжвинская централизованная 

библиотечная система»  

Летние программы чтения: «Летняя библиополяна», 

«Книжное солнышко», «Литературное лето-2017», 

«Здравствуй, книжное лето!», «Лето, книга, я-друзья» 

июнь 

июль 

август 

Директор: 

Молоткова М.А. 

 

Калугина Л.В. 

МАУК «Центр досуга и кино 

«Октябрь» 

1.Игровая развлекательная программа «В гостях у 

почтальона Печкина» для детей из малообеспеченных 

семей, детей-сирот 

2.Детский кинофестиваль «Каникулы на планете «Лето» 

июнь 

 

 

июнь 

июль 

август 

Мирошниченко И.О. 

МАУДО «Школа искусств»  1.Пленэр 

2.Городской праздник «Счастливое детство» ко Дню 

защиты детей для детей близлежащих микрорайонов 

июнь Братусь В.В. 

 

МАУДО «Эжвинская детская 

художественная школа» 

Пленэр июнь Кукушкина О.В. 

МАУК «Центр досуга «Лира» Передвижная игротека «Калейдоскоп» для детей летней 

площадки МОУ «СОШ№15» 

июнь Мирвода Ж.Г. 

МБУК «Дом культуры «Волна» Игровая программа с показом мультфильмов, танцевально-

игровая программа «Мини-диско» для детей летнего лагеря 

МОУ «СОШ №9» 

июнь Романова О.Л. 

МАКДУ «Эжвинский дворец 

культуры бумажников» 

Познавательные, развлекательные, конкурсные программы 

для летних площадок образовательных организаций 

Эжвинского района: «Академия безопасности», «Страна 

июль 

июль 

август 

Шакирзанова Н.М. 



 

Светофория», «Лето! Солнце! Жара!» 

МАУ «Культурно-досуговый 

центр «Шудлун» 

Художественно-творческий лагерь с дневным пребыванием 

детей «Здоровье и совершенство» 

июнь 

июль 

август 

Милорадова Н.В. 

МАУДО ДЮСШ «Северная 

Олимпия» 

Школьный турнир по стрельбе из пневматического оружия. 

Итоговые соревнования спортивного сезона 

Июнь Шабанов А.Ю., директор 

МАУДО ДЮСШ «Северная 

Олимпия» 

XV открытый городской турнир по шахматам «Фестиваль 

«Усть-Сысольская ладья» 

Июнь Шабанов А.Ю., директор 

МАУДО ДЮСШ «Северная 

Олимпия» 

Первенство МАУ ДО «ДЮСШ «Северная Олимпия» по 

парковому ориентированию в рамках антинаркотической 

акции «За здоровье и безопасность наших детей» 

Май Шабанов А.Ю., директор 

МАУДО ДЮСШ «Северная 

Олимпия» 

Первенство МАУ ДО «ДЮСШ «Северная Олимпия» по 

ориентированию бегом 

Июнь Шабанов А.Ю., директор 

МАУ «Центр спортивных 

мероприятий» 

Спартакиада среди дворовых команд Июнь-август Литвинюк О.Л., директор 

МАУ «РОЦ» Спартакиада среди дворовых команд на территории 

Эжвинского района 

Июнь-август Смолев А.В., директор 

МБУДО «ДЮСШ № 5», 

МАУДО «ДЮСШ № 6» 

Соревнования в период проведения лагерей с дневным 

пребыванием (турниры по футболу, пионерболу, стритболу, 

«Веселые старты») 

июнь Собянин К.А., 

директор ДЮСШ № 5; 

Артеев С.Д., директор 

ДЮСШ № 6.  



 

Приложение № 6 

                                                                    к приказу управления образования  

администрации МО ГО «Сыктывкар»  

от «_____»__________20____ г. №_____ 

 

 

ОТЧЕТ  

о работе детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием с ___________ 2017 года по ___________ 2017 года  

ОО Количество 

детей 

Количество фактически, в т.ч.: 

По 

плану 

По 

факту 

Дети-

сироты, 

дети, 

оставшиеся 

без 

попечения 

родителей 

Дети с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

Одаренные 

дети 

Дети-

спортсме

ны 

Дети из 

малообеспе

ченных 

семей 

Дети из 

многодетн

ых семей 

Дети, 

состоящие 

на учтет в 

ТКПДН (за 

искл. Н/С, 

состощ. На 

учете в 

ОПДН, 

ВШУ) 

Дети, 

состоящие 

в ОПДН (за 

искл.н/с, 

состоящ. 

На учете 

ТКПДН, 

ВШУ) 

Дети, 

состоящи

е на ВШУ 

(за 

искл.н/с, 

состоящ. 

На учете 

ТКПДН, 

ОПДН) 

Дети 

из 

семей 

СОП 

Дру

гие 

кате

гори

и 
Всего Из них 

инвалид

ы 

СОШ 

№  

                            

 

 

ФИО руководителя ДОЛ Профиль лагеря 

 

Название 

лагеря 

Краткая информация о деятельности лагеря (наиболее интересные дела, 

мероприятия, культпоходы и т.д.) 

    

 

 

 



 

 

Приложение № 7  

                                                                    к приказу управления образования  

администрации МО ГО «Сыктывкар»  

от «_____»__________20____ г. №_____ 

 

 

 

ОТЧЁТ 

о работе трудовых объединений в июне/июле/августе 2017 г 

Таблица № 1 

ОУ Количество 

детей 

Количество фактически, а т.ч.: 

 По 

плану 

фа

кти

чес

ки 

Дети 

сироты, 

дети 

оставшиеся 

без 

попечения 

родителей 

Дети с 

огранич

енными 

возмож

ностями 

Одарё

нные 

дети 

Дет

и - 

спо

ртс

мен

ы 

Дети из 

малооб

еспече

нных 

семей 

Дети 

из 

многод

етных 

семей 

Дети 

состоящие на 

учёте в КПДН 

(за 

исключением 

н/с, состоящих 

на учёте в 

ОПДН, ВШУ) 

Дети 

состоящие на 

учёте в ОПДН 

(за 

исключением 

н/с, состоящих 

на учёте в 

КПДН, ВШУ) 

Дети 

состоящие на 

ВШУ (за 

исключением 

н/с, 

состоящих на 

учёте в 

КПДН, 

ОПДН) 

Дети 

безраб

отных 

гражд

ан 

Друг

ие, в 

том 

числ

е из 

семе

й 

СО

П 

              

 

Таблица № 2 

Название 

ТО 

Какие работы выполнены ребятами 

за период пребывания в ТО 

Каковы конкретные 

результаты труда 

Наиболее интересные 

досуговые мероприятия 

Ваши предложения по 

улучшению работы ТО 

     

 



 

Приложение № 8 

                                                                    к приказу управления образования  

администрации МО ГО «Сыктывкар»  

от «_____»__________20____ г. №_____ 

 

ОТЧЕТ об использовании субсидии бюджетами муниципальных районов (городских округов) 

 на мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 

Образовательная организация_________________________________________________________________________________ 

за__________________________2017 г. 

Плановые ассигнования, согласно договору,      

руб. 

Перечисле

но из 

республик

анского 

бюджета  

(субсидия) 

муниципа

льному 

образован

ию на 

отчетную 

дату, руб.  

Произведено расходов (кассовый расход) 

за счет средств на отчетную дату, руб. 

Остаток неиспользованных средств 

(субсидии) на отчетную дату за счет 

средств, руб.  

Охват детей 

организованными 

формами  

оздоровления, 

отдыха и 

занятости, чел. 

Респуб

ликанс

кий 

бюдже

т 

Внебюдж

етные 

источники 

Местный 

бюджет 

ИТОГО 

(гр.1+2+3

+4) 

Республик

анский 

бюджет 

Внебюд

жетные 

источни

ки 

Местн

ый 

бюдже

т 

ИТОГО 

(гр.6+7+

8) 

Республ

икански

й 

бюджет 

Внебюд

жетные 

источни

ки 

Местн

ый 

бюдже

т 

ИТОГО 

(гр.10+11

+12) 

ВСЕГО в том 

числе, 

находя

щихся в 

трудно

й 

жизнен

ной 

ситуаци

и 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10=1-6 11=2-7 12=3-8 13=10+11

+12 

14 15 

                              

Директор  ____________________________________(Ф.И.О.) 

                              (подпись) 
Гл.  бухгалтер  _____________________________________(Ф.И.О.) 

                              (подпись) 

Исполнитель ___________________________________(Ф.И.О.)  

                            (подпись)                                                                                                                                           «_____» ______________ 2017 г 



 

Приложение № 9 

                                                                    к приказу управления образования  

администрации МО ГО «Сыктывкар»  

от «_____»__________20____ г. №_____ 

 

Сведения о произведенных расходах за счет средств бюджетов муниципальных районов  (городских округов) и 

внебюджетных средств на мероприятия по проведению оздоровительной 

кампании детей в 2017 году 

   (учреждение) 

№ 

п/п 

№, дата 

платежных 

поручений 

Назначение платежа Источник финансирования (бюджет, 

внебюджетные средства) 

Сумма, 

руб. 

1         

2         

ВСЕГО   

Директор  ____________________________________(Ф.И.О.) 
                              (подпись) 

Гл.  бухгалтер  _____________________________________(Ф.И.О.) 
                              (подпись) 

Исполнитель ___________________________________(Ф.И.О.)  
                            (подпись)  
 

«_____» ______________ 2017 г 

 


